
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА х. НОВО-ИСПРАВНЕНСКОГО»

ПРИКАЗ

30.07.2024г. х.Ново-Исправненского , №28
О создании и функционировании в 
МБОУ «СОШ х.Ново-Исправненского»
Центра образования естественно-научной 
и технологической направленностей «Точка роста»

Во исполнении приказа Министерства образования и науки Карачаево- 
Черкесской Республики от 30.11.2023г. №1080 «О создании и функционировании 
центров образования естественно-научной и технологической направленностей 
«Точка роста» в 2024 году в рамках федерального проекта «Современная школа» 
национального проекта «Образование» в Карачаево-Черкесской Республике», в 
соответствии с «Методическими рекомендациями по функционированию в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 
малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 
направленностей» Министерства Просвещения Российской Федерации от 
12.01.2021г. № Р-06, в целях повышения качества образования

и технологической 
«СОШ х. Ново-

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать центр образования » естественно-научной 

направленностей «Точка роста» на базе МБОУ 
Исправненского» с 01.09.2024года.

2. Утвердить Положение о центре образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ «СОШ х. 
Ново-Исправненского».

3. Назначить руководителем образования естественно-научной и 
технологической направленностей (куратором, ответственным за 
функционирование и развитие) Центра «Точка роста» Ларину А.С., 
замдиректора по УВР.

4. Утвердить План мероприятий по созданию и функционированию центра 
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на 
базе МБОУ «СОШ х. Ново-Исправненского».

5. Утвердить расписание работы кабинетов центра образования естественно­
научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ 
«СОШ х. Ново-ИсправненскогсвИ^Ш^^р25 учебный год.

4. Контроль исполнения приказа о

Директор школь .Котлярова


